
 1 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCESCO MUTTONI” di SAREGO e BRENDOLA 

Scuola con INDIRIZZO MUSICALE 

Via Damiano Chiesa, 5 – 36040 Meledo di Sarego (VI)-Tel. 0444-820813/820589 
Sito web: http://www.icmuttonisarego.edu.it e-mail: viic813005@istruzione.it 

P.E.C.: viic813005@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico: VIIC813005 - Codice Fiscale: 80016850242 – Cod. I.P.A.: UFWLUL 

  
Prot. N. 12775/4.1                                                                     Sarego, 01 dicembre 2025 

                                                                                                                                                                                                 
         All’Albo 

               Al Sito Web della Scuola  
                 Amministrazione trasparente  

 
 
OGGETTO: Decreto di nomina della Commissione di valutazione AVVISO prot. n. 11951/4.1 dl 12.11.2025  
Interno-Scuole viciniori/ non viciniori- Esterno di selezione per il conferimento di incarichi individuali ad oggetto due  
tutor e un esperto a valere sul progetto “SAPERE...D'ESTATE”- Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027 –Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), 
Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del 
merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – 
“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate).  
 
CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPNVE-2025-397 
TITOLO PROGETTO: “SAPERE...D'ESTATE” 
CUP: E84D25002200007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la Circolare 05/12/03, n. 41 del Ministero del Lavoro e delle politiche sociali;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO l’art. 17 commi 1 e 2 del Dlgs n. 36/2023 secondo il quale “Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. In caso 

di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della 

sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e 

tecnico-professionale.”;  

VISTO il Piano Triennale dell’offerta formativa (PTOF);  

VISTO l’articolo 34 del Regolamento UE 2021/241 che dispone la necessità di garantire adeguata visibilità ai risultati 

degli investimenti finanziati dall’Unione Europea;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 2022/2025; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
 
VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
 
VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
 
VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e 
Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+;  
 
VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia dei 
sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente;  
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto nr. 138 del 05.06.2025 di adesione al Progetto  
 
VISTA la Delibera del Collegio docenti nr. 57 del 4.06.2025 di adesione al Progetto 
 

VISTA la propria candidatura n. 16907 del 13.06.2025, prot. n.  100108 del 13/06/2025 

http://www.icmuttonisarego.edu.it/
mailto:viic813005@istruzione.it


 2 

 
VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025 
 
VISTA la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) – prot. 7708/4.1 del 17/07/25;  
 

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 102 del 16/12/2024 per l’Esercizio 
finanziario 2025;  

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. Prot. N. 7673/4.1 del 16/07/2025 

CONSIDERATA la necessità di individuare due tutor e un esperto a valere sul progetto “SAPERE...D'ESTATE”- Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 –Fondo sociale europeo plus (FSE+) – 
Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai 
decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso 
Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate) 
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di valutazione 
di cui all’art. 4 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra delineate;  
 
CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche occorrenti 
al fine di svolgere l’incarico;  
 
RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la Dirigente scolastica prof.ssa 
Daniela Pozza (Presidente), l’ass. amm. signora Pilotto Roberta (Componente) e l’ass. amm. Scuccato Fabio 
(Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti; nell’osservanza delle 
disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,  

 
DECRETA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

 
Art. 1 (Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso di selezione AVVISO prot. n. 11951/4.1 dl 12.11.2025 Interno-

Scuole viciniori/ non viciniori- Esterno, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 12.11.2025, la Commissione 

ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

Presidente Dirigente Scolastica Prof.ssa Daniela Pozza 

Componente Scuccato Fabio 

Componente Pilotto Roberta 

 
2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, signor Scuccato 
Fabio 
3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  
4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi dei 
singoli commissari.  

Articolo 2 (Modalità di funzionamento) 
 
1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente pervenute e 
i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui agli Avvisi in premessa.  
2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto redigerà 
apposito verbale con relativa graduatoria.  
3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale: http://www.icmuttonisarego.edu.it , ai sensi della normativa sulla trasparenza.  

 
 
 

La Dirigente Scolastica  
Prof.ssa Daniela Pozza 

 

http://www.icmuttonisarego.edu.it/

		2025-12-01T10:50:10+0100
	POZZA DANIELA




